
O bsah

Úvodem 5

Jelen pro Rákosiho 11

Livingstone z Krkonoš 14

Jak daleko je do Písku 17

Kvůli svatbě m usel tatínek za m inistrem  19

Puškař a houslař 21

Tanzanie, nebo zoo? 23

Kus Afriky v  Podkrkonoší 26

Poprvé v Africe 29

Doma se oteplilo, v Ugandě přitulilo 34

Druhý pokus 37

Přes noc slavní 43

Nej větší na světě 46

Kdo byl Tom Dean? 52

Nic není nem ožné, nic není zadarm o 55

Do nitra pralesa 59

Hiroly? Do Československa, nebo nikam! 63

Ať nám ti pštrosi neuletí! 67

Kam s nimi? 69

Keňa z letadla 73

Ind z Nairobi 79

Kázíranga 84

Po šesti letech dom a 88

Hřbitovy v buši 92

Poprava 96

Vzestup a pád 169

Sbohem, Afriko! 173

Cesta do pravěku 176

Kam s ním? 180

Invalida 184

Kobyla už klepe nohou 188

Boj o české lesy 192

Sbohem, zoo! 197

Jak odchází kaferský buvol 203

Kde zůstalo jeho srdce? 207



Rozhovory s J. V.

O  strom u, padajících jablkách a šikm é ploše

O  závisti

Kdy se nosí frak

N ikde na světě není spravedlivé královstvíčko 

Vzpom ínky na Josefa Vágnera

Přílohy

Africké expedice Josefa Vágnera

Knihy Josefa Vágnera

Zdroje informací a použitá literatura

O  životě, víně a pravdě

Pár sklenek vína v  oboře na Pálavě

210

210

214

217

223

230

236

236

240

241

243

244


